

中化岩土工程股份有限公司

【2011】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人吴延伟、主管会计工作负责人杨远红及会计机构负责人（会计主管人员）杨远红声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	779,444,072.69	190,452,311.64	309.26%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	705,392,434.87	121,231,557.77	481.86%
股本(元)	66,800,000.00	50,000,000.00	33.60%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	10.56	2.42	336.36%
营业总收入(元)	66,026,593.66	46,328,876.90	42.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,751,783.32	8,011,236.30	34.21%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	14,095,767.87	-1,563,479.22	1,039.94%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.220	-0.032	787.5%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.16	12.50%
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.16	12.50%
加权平均净资产收益率(%)	2.11%	9.84%	-7.73%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.09%	9.67%	-7.58%

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元	金额	附注(如适用)
非经常性损益项目		
非流动资产处置损益	11,447.54	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	111,629.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	12,455.57	
所得税影响额	-115,202.29	
合计	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股	报告期末股东总人数(户)	9,523
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
包建平	300,000	人民币普通股
王凌霞	292,300	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司-新欣	200,029	人民币普通股
翰海平	96,234	人民币普通股
孙一平	61,350	人民币普通股
李桂梅	57,800	人民币普通股
罗仕平	56,880	人民币普通股
陈永升	54,646	人民币普通股
周佩	54,450	人民币普通股
陆成	44,221	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用
一、资产负债项目
1. 货币资金较期初增长2,828.63%，主要系收到募集资金所致；
2. 应收票据较期初减少100.00%，主要系期末票据到期承兑所致；
3. 预付账款较期初增长891.37%，主要系募投项目启动，募投项目采购零部件预付款所致；
4. 其他应收款较期初增长82.59%，主要系工程项目周转资金增加所致；
5. 存货增加35.80%，主要系报告期内已完工未结算工程增加所致；
6. 在建工程较期初增长42.95%，主要系报告期募投项目启动所致；
7. 其他应付款较期初增长133.03%，主要系增加分包单位工程保证金所致；
8. 股本较期初增加33.60%，主要系发行股票增加股本所致；
9. 资本公积较期初增加14,579.98%，主要系发行股票溢价所致。
二、利润表项目
1. 营业总收入较上年同期增长42.52%，主要系业务量增加所致；
2. 营业成本较上年同期增长52.32%，主要系业务量增加所致；
3. 营业税金及附加较上年同期增长40.87%，主要系随着业务量增加，营业税、城建税及教育费附加增加所致；
4. 财务费用较上年同期减少271.88%，主要系报告期内利息收入增加所致；
5. 投资收益较上年同期减少74.18%，主要系北京中岩工程管理有限公司报告期利润同比减少所致；
6. 营业外支出较上年同期增长76.40%，主要系本期非流动资产处置损失增加所致；
7. 所得税费用较上年同期增长34.48%，主要系本期利润总额增加所致。
三、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长1,039.94%，主要系销售商品产生的现金流量较上年同期增加79.33%；购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期增长51.43%、支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期增长37.46%共同所致；
2. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期增长524.45%，主要系募集资金到位后资本性支出加大所致；

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经审计。
1.3 公司全体董事出席董事会会议。
1.4 公司第一季度财务报告未经审计。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,173,515,054.11	2,135,878,109.60	0.82
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,196,111,273.53	1,157,941,656.48	3.30
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.48	3.37	3.30
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,655,129.44	-70.66	-2766
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.01	-0.00	-2766
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,169,617.05	38,169,617.05	1,796.13
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.11	0.11	6,429.41
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.11	1,796.13
加权平均净资产收益率(%)	3.24	3.24	增加3.0298个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.24	3.24	增加3.1794个百分点

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股	报告期末股东总人数(户)	47,072
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	人民币普通股
陈悦	7,629,518	人民币普通股
北京和润兴业投资管理有限公司	4,472,936	人民币普通股
中国工商银行企业年金基金中金公司定向资产管理-中国工商银行	3,633,023	人民币普通股
李洪	2,850,000	人民币普通股
李洪	2,641,130	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-海富通中小盘股票型证券投资基金	2,298,566	人民币普通股
包秀	2,238,600	人民币普通股
中国国际信托有限公司-融新27号	2,151,473	人民币普通股

2.3 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股	报告期末股东总人数(户)	47,072
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	人民币普通股
陈悦	7,629,518	人民币普通股
北京和润兴业投资管理有限公司	4,472,936	人民币普通股
中国工商银行企业年金基金中金公司定向资产管理-中国工商银行	3,633,023	人民币普通股
李洪	2,850,000	人民币普通股
李洪	2,641,130	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-海富通中小盘股票型证券投资基金	2,298,566	人民币普通股
包秀	2,238,600	人民币普通股
中国国际信托有限公司-融新27号	2,151,473	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用
一、资产负债项目
1. 货币资金较期初增长2,828.63%，主要系收到募集资金所致；
2. 应收票据较期初减少100.00%，主要系期末票据到期承兑所致；
3. 预付账款较期初增长891.37%，主要系募投项目启动，募投项目采购零部件预付款所致；
4. 其他应收款较期初增长82.59%，主要系工程项目周转资金增加所致；
5. 存货增加35.80%，主要系报告期内已完工未结算工程增加所致；
6. 在建工程较期初增长42.95%，主要系报告期募投项目启动所致；
7. 其他应付款较期初增长133.03%，主要系增加分包单位工程保证金所致；
8. 股本较期初增加33.60%，主要系发行股票增加股本所致；
9. 资本公积较期初增加14,579.98%，主要系发行股票溢价所致。
二、利润表项目
1. 营业总收入较上年同期增长42.52%，主要系业务量增加所致；
2. 营业成本较上年同期增长52.32%，主要系业务量增加所致；
3. 营业税金及附加较上年同期增长40.87%，主要系随着业务量增加，营业税、城建税及教育费附加增加所致；
4. 财务费用较上年同期减少271.88%，主要系报告期内利息收入增加所致；
5. 投资收益较上年同期减少74.18%，主要系北京中岩工程管理有限公司报告期利润同比减少所致；
6. 营业外支出较上年同期增长76.40%，主要系本期非流动资产处置损失增加所致；
7. 所得税费用较上年同期增长34.48%，主要系本期利润总额增加所致。
三、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长1,039.94%，主要系销售商品产生的现金流量较上年同期增加79.33%；购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期增长51.43%、支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期增长37.46%共同所致；
2. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期增长524.45%，主要系募集资金到位后资本性支出加大所致；

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.6 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.7 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.8 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.9 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.10 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.11 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.12 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.13 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.14 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.15 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.16 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.17 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.18 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.19 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.20 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.21 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.22 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.23 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.24 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

3.25 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年4月21日，公司第七届十九次董事会审议通过了2010年度利润分配预案：以2010年12月31日公司总股本17,323万股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利2.00元(含税)，派发现金总额34,646,000元，剩余利润结转以后年度。公司2010年度资本公积转增股本预案为：不转增。此议案尚需经公司2010年度股东大会批准。

浙江尖峰集团股份有限公司

【2011】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司第一季度财务报告未经审计。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,173,515,054.11	2,135,878,109.60	0.82
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,196,111,273.53	1,157,941,656.48	3.30
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.48	3.37	3.30
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,655,129.44	-70.66	-2766
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.01	-0.00	-2766
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,169,617.05	38,169,617.05	1,796.13
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.11	0.11	6,429.41
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.11	1,796.13
加权平均净资产收益率(%)	3.24	3.24	增加3.0298个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.24	3.24	增加3.1794个百分点

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股	报告期末股东总人数(户)	47,072
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	人民币普通股
陈悦	7,629,518	人民币普通股
北京和润兴业投资管理有限公司	4,472,936	人民币普通股
中国工商银行企业年金基金中金公司定向资产管理-中国工商银行	3,633,023	人民币普通股
李洪	2,850,000	人民币普通股
李洪	2,641,130	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-海富通中小盘股票型证券投资基金	2,298,566	人民币普通股
包秀	2,238,600	人民币普通股
中国国际信托有限公司-融新27号	2,151,473	人民币普通股

2.3 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股	报告期末股东总人数(户)	47,072
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	人民币普通股
陈悦	7,629,518	人民币普通股
北京和润兴业投资管理有限公司	4,472,936	人民币普通股
中国工商银行企业年金基金中金公司定向资产管理-中国工商银行	3,633,023	人民币普通股
李洪	2,850,000	人民币普通股
李洪	2,641,130	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-海富通中小盘股票型证券投资基金	2,298,566	人民币普通股
包秀	2,238,600	人民币普通股
中国国际信托有限公司-融新27号	2,151,473	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用
一、资产负债项目
1. 货币资金较期初增长2,828.63%，主要系收到募集资金所致；
2. 应收票据较期初减少100.00%，主要系期末票据到期承兑所致；
3. 预付账款较期初增长891.37%，主要系募投项目启动，募投项目采购零部件预付款所致；
4. 其他应收款较期初增长82.59%，主要系工程项目周转资金增加所致；
5. 存货增加35.80%，主要系报告期内已完工未结算工程增加所致；
6. 在建工程较期初增长42.95%，主要系报告期募投项目启动所致；